
AEM¡ N ISTRAC! CIN REG!OI'!Aí-
SEPARTAIM E I{TO 

".¡ 
T,! RI DICO

RESOLUCIÓN EXE:NrANo Sü94
sANlAGo, 03 DIC2015

VISTOS:

El Decreto Supremo No 674, de 11 de marzo de 2014, del
Ministerio del lnterior y Seguridad Pública; lo dispuesto en las letras g) y ñ) del artículo 24 del Decreto
con Fuerza de Ley No 1-19.175, de 2005, del Ministerio del lnteriory Seguridad Pública, Subsecretaría
de Desarrollo Regional y Administrativo, que fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado y
actualizado de la Ley No 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional;
ley 20.713 de Presupuesto del Sector Público para el año 2014; el artículo 16 de la Ley No 18.091
sobre Alternativas para Encomendar la Ejecución de Proyectos de lnversión; el artículo 19 bis del D.L.
No 1.263, de 1975, Ley Orgánica de la Administración Financiera del Estado y su Reglamento,
contenido en el D.S. No 814, de 2003, del Ministerio de Hacienda; el D.S. N'€54, de 2004, sobre
Clasificación Presupuestaria del referido Ministerio; La Resolución N'234, de 31 de diciembre de 2009,
que aprueba el Formato Tipo de Convenio Mandato para la Ejecución de Proyectos de Adquisición de
Activos No Financieros y sus modificaciones; la Circular N' 33, de 13 de Julio de 2009 del Ministerio de
Hacienda; el Acuerdo No 206-15 del Consejo Regional Metropolitano, adoptado en la Sesión Ordinaria
N'16, de 26 de agosto de 2015; la Resolución Exenta N'2433, de 15 de septiembre de 2015, de
Asignación Presupuestaria de este Gobierno Regional; la Resolución No 1600, de 2008, de la

Contraloría General de la República; y

CONSIDERANDO:

lo Que,
ejecución del proyecto denominado "ADQUI¡/CIÓ
TALAGANTE" Código BIP N'3030177A-0;,/

este Organismo Regional requiere contratar la

N DE LUTOCARES DOMICILIARIOS, COMUNA

lal encomienda en forma completa e irrevocable a la
celebración de los contratos que procedan para la
ICIÓN DE LUTOCARES DOMICIL¡ARIOS, GOMUNA

20 Que, existen las disponibilidades presupuestarias para

atender su financiamiento, y la entidad más capacitada para efectuar la ejecución del proyecto es la
MUNICIPALIDAD DE TALAGANTE;

RESUELVO:

/ l.- APRUEBASE el Convenio Mandato celebrado el 26 de

octubre de 201 5,/enlre el Gobierno Regional y la Municipalidad de Talagante, para la ejecución del

proyecto denominado ,,ADQptslclÓN DE LUTOCARES DOMICILIARIOS, COMUNA TALAGANTE"
Código BIP N'30301775-0/cuyo texto se transcribe a continuación:

En Santiago de Chile , a 26 de octubre de 2015, entre el GOBIERNO REGIONAL REGIÓN

METROPOLITANA, en adelante el Gobierno Regional,o el mandante, representado por su lntendente

y Órgano Ejecutivo don CLAUDIO ORREGO LARRAíN, ambos domiciliados en calle Bandera N' 46

áe eéta ciudad, por una parte; y por la otra, la MUNICIPALIDAD DE TALAGANTE, en adelante Unidad

Técnica o la mandatariá, représentada por su Alcalde RAÚL LEIVA CARVAJAL, ambos domiciliados

en Avenida 21 de mayo N'875, de esa comuna, se ha convenido lo siguiente:

PRIMERO: Por este acto el Gobierno Region
Unidad Técnica la Iicitación, adjudicación y
ejecución'del proyecto denominado "ADQUp
TALAGANTE" Código BIP N'30301778'0.,/

Bandera No 46 . Santiago de Chile . Tel: (56-2) 250 9476 . www.gobiernosantiago.cl



stg ADM ¡ NISTRACION REGIONA!-
DEPARTAMENTO JTJR¡DIC@ s& 60Llll ii(J¡'' Ji !l jll ¡(; U!

\:t¡\: I tL\1 "t ¿ junto:rnejor región

Dicho comet¡do incluye todas aquellas acc¡ones de supervisión técnica y administrativa del
proyecto que no correspondan al Gobierno Regional en virtud de la normativa vigente o de las
cláusulas de este instrumento.

En cumplimiento del presente convenio y en todo lo que no esté específicamente estipulado en
é1, la Unidad Técnica quedará sujeta a lo dispuesto en los procedimientos, normas técnicas que rigen
sus propias actividades.

La Unidad Técnica acepta, en forma expresa, el encargo, declarando que se ceñirá
rigurosamente a los términos del presente convenio.

SEGUNDO: Conforme a la Ficha Resumen del Anexo No 1 del Oficio Circular No 33 del Ministerio de
Hacienda, del 13 de julio de 2009 y sus modificaciones, el proyecto consiste en la adquisición de
lutocares domiciliarios para la comuna, en atención a los crecientes volúmenes de basura generados
por la comuna de Talagante y a que la actual empresa no puede entregar un servicio 100/" eficiente,
quedando excesos de basura en las calles que deben esperar ser rf rados hasta el próximo recorrido,
todo ello de acuerdo a lo señalado en la referida Ficha Resumen.r,/

TERCERO: Corresponderá al Gobierno Regional, en su calidad de organismo mandante:
a) Proporcionar el financiamiento de la ejecución del proyecto, con cargo a los recursos del
Presupuesto de lnversión Regional de la Región Metropolitana (Ley de Presupuestos del Sector
Público), según el cuadro de inversión siguiente:

b) Solventar el estado de pago que formule la Unidad Técnica.

CUARTO: Son facultades del mandante:
a) lmpartir las instrucciones necesarias para el cabal cumplimiento del convenio;
b) Requerir a la Unidad Técnica un acta de entrega y recepción conforme de los bienes adquiridos, sin
perjuicio de la facultad permanente de requerir información adicional pertinente durante todo el

desarrollo del proyecto o de las inspecciones que se efectúen por los funcionarios designados al

efecto. Esta facultad puede ser ejercida sin perjuicio de la responsabilidad que corresponde
íntegramente a la mandataria por la supervisión técnica a su cargo, conforme a la cláusula sexta, letra

a);
c) Disponer se subsanen las deficiencias, atrasos o irregularidades que constate en las inspecciones.

La Unidad Técnica dictará a la brevedad las instrucciones del caso;
d) Requerir a la Unidad Técnica la inmediata intervención en caso de incumplimiento de las

obligaciones contraídas por el adjudicatario.

eUINTO: La Unidad Técnica procederá a la contratación del proyecto conforme a las normas vigentes,

considerando la premura y urgencia requerida para su oportuna y correcta ejecución. Las Bases

Administrativas y el o los contratos considerarán las normas presupuestarias propias de la inversión de

fuente regional. ias Especificaciones Técnicas se ajustarán a los términos de referencia del proyecto y

las modificaciones (aumentos o disminuciones) a iste deberán ser aprobadas por el Departamento de

Pre-lnversión del Gobierno Regional.
En ejercicio de la facultad fiscalizadora, se mantendrá un sistema de información, apoyo y

coordinación entre las partes, que tiene por objeto cautelar la eficiencia y eficacia en la asignación y

utilización de los recursos públicos y cumplir adecuada mente con las funciones de supervigilancia,

fiscalización y control que la Ley 19.175, Orgánica Constitu cional sobre Gobierno Y Administración

FUENTE ASIGNACIÓN/N' COSTO TOTAL MS

F.N.D.R. EQUIPAMIENTO 612.100.-

612.100,TOTAL

Regional impone al mandante, compatibilizándolas con las propi as de la Unidad Técnica

En virtud de lo anterior la Unidad Técnica deberá:

Bandera No 46 . Santiago de Chile ' Te l: (56-2) 250 9476 . www.gobiernosantiago.cl



stg"$ií ADMI }éESTRAC!CIN MEGICINA!.
DEFARTAMENTO JUR'DIC#

a. Remitir copia de las Bases Administrativas (generales y especiales) y Bases Técnicas (términos
de referencia o especificaciones técnicas) y cronograma de la licitación, en un plazo no superior
a 30 días corridos contados desde la fecha de total tramitación de la resolución que aprueba el
presente convenio;

b. Remitir copia de las aclaraciones y respuestas entregadas a los oferentes durante el proceso de
licitación;

c. Remitir copia del acta de apertura de la licitación;
d. Remitir copia del informe de evaluación de las ofertas y propuesta de adjudicación o

desistimiento en su caso;
e. Remitir copia del contrato celebrado con el adjudicatario;
f. Remitir copia del Decreto o Resolución fundada, que auloriza contratar bajo modalidad de trato

directo o licitación privada si procediera.
Asimismo, unfuncionario del Gobierno Regional podrá participar, con derechoavoz, en el acto

de apertura y en las reuniones de evaluación de las ofertas. Para estos efectos, la Unidad Técnica
deberá informar al mandante, a lo menos con cinco días hábiles de anticipación, antes de la fecha del
acto o de la reunión según corresponda.

SEXTO: Son también obligaciones de la Unidad Técnica:
a) Celebrar oportunamente el contrato para la ejecución del proyecto y supervisar técnicamente su
desarrollo, asumiendo íntegramente, en consecuencia, todas las responsabilidades que de ello se
deriven. La relación contractual regirá exclusivamente entre Ia Unidad Técnica y el adjudicatario,
entendiéndose para estos efectos que la primera contrata a su propio nombre. EI Gobierno Regional
conservará su responsabilidad financiera conforme a la ley, previo requerimiento de la Unidad Técnica y
siempre que el estado de pago cumpla con los requisitos legales y con aquéllos establecidos en el

presente convenio;
b) La Unidad Técnica deberá encabezar obligatoriamente los textos, señaléticas o cualquier elemento
identificador del proyecto con la imagen corporativa de! Gobierno Regional Metropolitano de
Santiago, como responsable financiero, y de la Municipalidad de Talagante, como Unidad Técnica;
c) Dar cumplimiento al objeto de este convenio, conforme a sus disposiciones y a las normas legales

vigentes, en todo lo concerniente a la elaboración de los instrumentos técnicos y administrativos
complementarios del proyecto y a la oportuna suscripción del contrato de adquisición;
d) Una vez totalmente tramitada la resolución que aprueba el presente convenio y recepcionada por la

Unidad Técnica, ésta deberá llamar a la brevedad a licitación, según corresponda, lo que en todo

caso no podrá exceder de 30 días corridos;
e) La Unidad Técnica deberá coordinar conjuntamente con el mandante, todos los actos

ceremoniales que digan relación con el presente proyecto, a fin que las autoridades de este Gobierno

Regional puedan asistir a dichos actos;

fl Úna vez recibidos conforme los bienes según corresponda, se deberá solicitar al Gobierno

Regional que se dicte la correspondiente resolución de asignación y proceder de conformidad a los

térñinos establecidos en el artículo 70, letra 0, de la Ley No 19.175, Orgánica Constitucional sobre

Gobierno y Administración Regional.

SEPTIMO: La Unidad Técnica asume la responsabilidad de la ejecución total, completa y
oportuna det proyecto encomendado, debiendo exigir las garantías necesarias a fin de caucionar el

fiel y oportuno cumplimiento de las obligaciones contraídas por el o los adjudicatarios y de toda otra

garántía que de conformidad a la normátiva vigente sea procedente exigir y comprende asimismo las

[estiones'técnicas y administrativas para su reálización. Dichas garantías serán tomadas a nombre del

éobierno Regionai Región Metropolitana y remitidas al mandante por la Unidad Técnica, en su

oportunidad.
Asimismo, deberá remitir copia al Gobierno Regional, de la garantía de seriedad de la oferta

que fuere tomada a nombre de la Unidad Técnica conforme a las Bases Administrativas.

OCTAVO: El estado de pago deberá incluir obligatori amente los antecedentes que a continuación se

expresan, sln perj uicio de las demás instrucciones que el Gobierno Reg ional estime necesario im

1.- Oficio conducto r de Ia Unidad Técnica, solicitando el pago al Sr. lntendente;

2.- Factura a nombre del Gobierno Regional Reg ión Metropolitana, calle Bandera N'

RUT. No 61.923.200-3, que indique que los bienes se adquieren para la Unidad Técnica;

Bandera No 46 . Santiago de Chile ' Tel: (56-2) 2509476 . www.gobiernosantiago.cl



stg
Gü¡itlrliit0 iliülai{Át
§tflttüPCL]l§t§ü üt
5A¡\ llf\tr{.J

ASIÚE I I{ ISTRAC¡ ON REGIONAL
DEPARTAñ I Eri¡TO J [J R! t]ECO

3.- Resumen del estado de pago, con firma del lnspector Técnico y visación de la Unidad Técnica, con
especificación de los bienes entregados y el cert¡f¡cado de recepción conforme de la Unidad Técnica;
4.- Al estado de pago deberá adjuntarse además copia del contrato celebrado con el adjudicatario;

El Gobierno Regional no cursará el estado de pago que no reúna los requisitos señalados.

Para constancia firman los representantes de las partes contratantes en dos ejemplares de
igual contenido y fecha.

La personería del lntendente para representar al Gobierno Regional Metropolitano, consta en
Decreto Supremo N' 674, de 11 de marzo de 201 4, del Ministerio del lnterior y Seguridad Pública.La
personería del Alcalde para representar al Municipio, consta en Sentencia de Proclamación del Primer
Tribunal Electoral de la Región Metropolitana, de 30 de noviembre de 2012.

(Firmas: Raúl Leiva Carvajal / Alcalde / Municipalidad de Talagante / Claudio Orrego Larraín / lntendente /
Región Metropolitana de Santiago)

2.- IMPÚTESE la suma de $100.000 (cien mil pesos) al

Subtítulo 29, ítem 04 (Mobiliariog y otros) F.N.D.R., del Presupuesto vigente del Gobierno Regional, el

saldo se imputará al Subtitulo e item respectivo, en la medida que se consulten recursos al efecto.

ANÓTESE, REFRÉNDESE Y COMUNÍQUESE.

G lüN n

o O LARRAíN
DENTE

REGIÓN METROPOL¡TANA DE SANTIAGO

- Unidad
- Dpto. J
- División de Análisis y Control de Gestión;
- Departamento Control de Proyectos de lnfraestructura y Obras Viales;

- División de Administración y Finanzas;
- Unidad de Análisis Presupuestario;
- Oficina de Partes.

Bandera No 46 . Santiago de Chile . Tel: (56-2 ) 250 9476 . www.gobiernosantiago.cl



stg:§^ri ADMI NESTRACION REGIOI*AL
DEPARTAMENTO JUR¡ts¡CO

CONVENIO MANDATO

En Santiago de Chile , a 26 de octubre de 2015, entre el GOBIERNO REGIONAL REGIÓN
METROPOLITANA, en adelante el Gobierno Regional.o el mandante, representado por su lntendente
y Órgano Ejecutivo don CLAUDIO ORREGO LARRAÍN, ambos domiciliados en calle Bandera N" 46
de esta ciudad, por una parte; y por Ia otra, la MUNICIPALIDAD DE TALAGANTE, en adelante Unidad
Técnica o la mandataria, representada por su Alcalde RAÚL LEIVA CARVAJAL, ambos domiciliados
en Avenida 21 de mayo N'875, de esa comuna, se ha convenido lo siguiente:

PRIMERO: Por este acto el Gobierno Regional encomienda en forma completa e irrevocable a la
Unidad Técnica la licitación, adjudicación y celebración de los contratos que procedan para la
ejecución del proyecto denominado "ADQU¡SIGION DE LUTOCARES DOMICILIARIOS, COMUNA
TALAGANTE" Código BIP N'30301778-0.

Dicho cometido incluye todas aquellas acciones de supervisión técnica y administrativa del
proyecto que no correspondan al Gobierno Regional en virtud de la normativa vigente o de las
cláusulas de este instrumento.

En cumplimiento del presente convenio y en todo lo que no esté específicamente estipulado en
é1, la Unidad Técnica quedará sujeta a lo dispuesto en los procedimientos, normas técnicas que rigen
sus propias actividades.

La Unidad Técnica acepta, en forma expresa, el encargo, declarando que se ceñirá
rigurosamente a los términos del presente convenio.

SEGUNDO: Conforme a la Ficha Resumen del Anexo No 1 del Oficio Circular No 33 del Ministerio de
Hacienda, del 13 de julio de 2009 y sus modificaciones, el proyecto consiste en la adquisición de

lutocares domiciliarios para la comuna, en atención a los crecientes volúmenes de basura generados
por la comuna de Talagante y a que la actual empresa no puede entregar un servicio 10O/" eficiente,
quedando excesos de basura en las calles que deben esperar ser retirados hasta el próximo recorrido,

todo ello de acuerdo a lo señalado en la referida Ficha Resumen.

TERCERO: Corresponderá al Gobierno Regional, en su calidad de organismo mandante:
a) Proporcionar el financiamiento de la ejecución del proyecto, con cargo a los recurso_s del

Presupuesto de lnversión Regional de la Región Metropolitana (Ley de Presupuestos del Sector
Público), según el cuadro de inversión siguiente:

FUENTE ASIGNACIÓN/N' COSTO TOTAL M$

F.N.D.R. EQUIPAMIENTO 612.100.-

TOTAL 612.100

b) Solventar el estado de pago que formule la Unidad Técnica.

CUARTO: Son facultades del mandante:
a) lmpartir las instrucciones necesarias para el cabal cumplimiento del convenio;

b) Requerir a la Unidad Técnica un acta de entrega y recepción conforme de los bienes adquiridos, sin

p'er¡uicio de la facultad permanente de requerir información adicional pertinente durante todo el

besarrollo del proyecto o de las inspecciones que se efectúen por los funcionarios designados al

efecto. Esta facultad puede ser ejercida sin perjuicio de la responsabilidad que corresponde

íntegramente a la mandataria por la supervisión técnica a su cargo, conforme a la cláusula sexta, letra

a);
c) Disponer se subsanen las deficiencias, atrasos o irregularidades
La Unidad Técnica dictará a la brevedad las instrucciones del caso;

que constate en las

Bandera No 46 . Santiago ¿s g¡¡ls o Tel (56-2) 250 9476 . www gobiernosa ntiago.cl



st$.$¡: ADMINISTRACION REG¡OT,IAL
DEPARTAMENYO JUR!DIqOüüLtti:il¡], Rf ita ÍiAt

§'ltTRüFü| I!l{ü ü[
SANT§A{:S

d) Requerir a la Unidad Técnica la inmediata intervención en caso de incumplimiento de las
obligaciones contraídas por el adjudicatario.

QUINTO: La Unidad Técnica procederá a la contratación del proyecto conforme a las normas vigentes,
considerando la premura y urgencia requerida para su oportuna y correcta ejecución. Las Bases
Administrativas y el o los contratos considerarán las normas presupuestarias propias de la inversión de
fuente regional. Las Especificaciones Técnicas se ajustarán a los términos de referencia del proyecto y
las modificaciones (aumentos o disminuciones) a éste deberán ser aprobadas por el Departamento de
Pre-lnversión del Gobierno Regional.

En ejercicio de la facultad fiscalizadora, se mantendrá un sistema de información, apoyo y
coordinación entre las partes, que tiene por objeto cautelar la eficiencia y eficacia en la asignación y
utilización de los recursos públicos y cumplir adecuadamente con las funciones de supervigilancia,
fiscalización y control que la Ley 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración
Regional impone al mandante, compatibilizándolas con las propias de la Unidad Técnica.

En virtud de lo anterior la Unidad Técnica deberá:
a. Remitir copia de las Bases Administrativas (generales y especiales) y Bases Técnicas (términos

de referencia o especificaciones técnicas) y cronograma de la licitación, en un plazo no superior
a 30 días corridos contados desde la fecha de total tramitación de la resolución que aprueba el
presente convenio;

b. Remitir copia de las aclaraciones y respuestas entregadas a los oferentes durante el proceso de
licitación;

c. Remitir copia del acta de apertura de la licitación;
d. Remitir copia del informe de evaluación de las ofertas y propuesta de adjudicación o

desistimiento en su caso;
e. Remitir copia del contrato celebrado con el adjudicatario;
f. Remitir copia del Decreto o Resolución fundada, que autoriza contratar bajo modalidad de trato

directo o licitación privada si procediera.
Asimismo, un funcionario del Gobierno Regional podrá participar, con derecho avoz, en el acto

de apertura y en las reuniones de evaluación de las ofertas. Para estos efectos, la Unidad Técnica
deberá informar al mandante, a lo menos con cinco días hábiles de anticipación, antes de la fecha del
acto o de la reunión según corresponda.

SEXTO: Son también obligaciones de la Unidad Técnica:
a) Celebrar oportunamente el contrato para la ejecución del proyecto y supervisar técnicamente su
desarrollo, asumiendo íntegramente, en consecuencia, todas las responsabilidades que de ello se
deriven. La relación contractual regirá exclusivamente entre la Unidad Técnica y el adjudicatario,
entendiéndose para estos efectos que la primera contrata a su propio nombre. El Gobierno Regional
conservará su responsabilidad financiera conforme a la ley, previo requerimiento de la Unidad Técnica y
siempre que el estado de pago cumpla con los requisitos legales y con aquéllos establecidos en el
presente convenio;
b) La Unidad Técnica deberá encabezar obligatoriamente los textos, señaléticas o cualquier elemento
identificador del proyecto con la imagen corporativa del Gobierno Regional Metropolitano de
Santiago, como responsable financiero, y de la Municipalidad de Talagante, como Unidad Técnica;
c) Dar cumplimiento al objeto de este convenio, conforme a sus disposiciones y a las normas legales
vigentes, en todo lo concerniente a la elaboración de los instrumentos técnicos y administrativos
complementarios del proyecto y a la oportuna suscripción del contrato de adquisición;
d) Una vez totalmente tramitada la resolución que aprueba el presente convenio y recepcionada por la
Unidad Técnica, ésta deberá llamar a la brevedad a licitación, según corresponda, lo que en todo
caso no podrá exceder de 30 días corridos;
e) La Unidad Técnica deberá coordinar conjuntamente con e! mandante, todos los actos
ceremoniales que digan relación con el presente proyecto, a fin que las autoridades de este Gobierno
Regional puedan asistir a dichos actos;
f) Una vez recibidos conforme los bienes según corresponda, se deberá solicitar al Gobierno
Regional que se dicte la correspondiente resolución de as ignación y proceder de conformidad a los
términos establecidos en el artículo
Gobierno y Administración Regional,

70, letra 0, de la Ley No 19.175, Orgánica Constituci onal sobre

0EPp,RrpñrIlJ'f, ú
Jiiiti0¡ü(.i

Bandera No 46 . Santiago de Chile . Tel: (56-2) 2509476 . www.gobiernosantiago.cl



stg
ADIVI¡NI§TRAGION REG¡ONAL
DEPARTAMENYO J I.,¡RIBICOü Ü§li:|liiril illlit\ j.iAi-

$11 llill;il!1,1i r\Nü Il:
5-s,t{"'l"lp,fr*

SEPTIMO: La Unidad Técnica asume la responsabilidad de ta ejecución total, compteta y
oportuna del proyecto encomendado, debiendo exigir las garantías ne-cesarias a fin de cauclonar el
fiel y oportuno cumplimiento de las obligaciones co adjudicatarios y de toda otra
garantía que de conformidad a la normativa vigente ir y comprende asimismo las
gestiones técnicas y administrativas para su reálizac serán tomadas a nombre del
Gobierno Regional Región Metropolitana y remitidas al mandante por la Unidad Técnica, en su
oportunidad.

Asimismo, deberá remitir copia al Gobierno Regional, de la garantía de seriedad de la oferta
que fuere tomada a nombre de la Unidad Técnica conforme a las Basés Administrativas.

OGTAVO: El estado de pago deberá incluir obligatoriamente los antecedentes que a continuación se
explesan, sin perjuicio de las demás instrucciones que el Gobierno Regional estime necesario impartir:
1.- Oficio conductor de la Unidad Técnica, solicit¿ ndo el pago al Sr.Intendente;
2.- Factura a nombre del Gobierno Regional Región Metrópolitana, calle Bandera N" 46, Santiago,
RUT. No 61.923.200-3, que indique que los bienes se adquieren para la Unidad Técnica;
3.- Resumen del estado de pago, con firma del lnspector Técnico y visación de la Unidad Técnica, con
especificación de los bienes entregados y el certificado de recepcióñ conforme de la Unidad Técnica;
4.- A¡ estado de pago deberá adjuntarse además copia del contrato celebrado con el adjudicatario;

El Gobierno Regional no cursará el estado de pago que no reúna los requisitos señalados.

Para constancia firman los representantes de las partes contratantes en dos ejemplares de
igual contenido y fecha.

La personería del lntendente para representar al Gobierno Regional Metropolitano, consta en
Decreto Supremo N'674, de 11 de marzo de 2014, del Ministerio del lnteriory Seguridad pública.La
personería del Alcalde para representar al Municipio, consta en Sentencia de Pioclamación del Primer
Tribunal Electoral de la Región Metropolitana, de 30 de noviemb re de 2012.

,4r§

t

RAÚ L LEIVA ARVAJAL DI O LARRA¡N
ALC DE ENTE

MU IPALI DE TALAGANTE REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

IN
e
u,

(

Bandera No 46 . Santiago de Chile . Tel: (56-2) 2509476 . www.gob¡ernosantiago.cl


